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Kemijärven varhaiskasvatuspalvelujen palveluverkkoselvitys 

 

Johdanto 
Tämän palveluverkkoselvityksen tarkoituksena on kuvata varhaiskasvatuspalveluiden 
nykytilanne Kemijärvellä sekä antaa selvitys palvelujen tarpeesta ja niiden järjestämisestä 
tulevaisuudessa. 

Lähtökohtana palveluverkkoselvityksen laadintaan on Kemijärvellä lähivuosina laskevat 
lapsimäärät ja sen myötä varhaiskasvatustarpeen uudelleenarviointi. Varhaiskasvatusta ja 
esiopetusta ohjaa vahvasti lainsäädäntö, johon on tullut esiopetuksen tuen uudistuksen 
myötä muutoksia.  

Kemijärven kaupungin sivistyslautakunta päätti 27.01.2026 kokouksessaan aloittaa 
varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityksen valmistelun ja määräsi sen tehtäväksi 
kevään 2026 aikana.  
Tähän palveluverkkoselvitykseen on kuvattu tilastotietoja, tutkimuksia, paikallista tietoa ja 
arviointia Kemijärven kaupungin varhaiskasvatuspalvelujen nykytilasta ja tulevaisuuden 
ennusteista. Varhaiskasvatuspalvelujen eri vaihtoehdot on pyritty esittämään niin, että 
niiden pohjalta voidaan tehdä kestäviä päätöksiä tulevaisuuden palveluverkosta. 

 

MDI:n kuvaus vuoden 2025 väestöennusteessa 

 
Taulukkoon on kuvattu Väestökeskuksen ennuste 

Neljä keskeisintä nostoa
Vuoden 2025 MDI väestöennuste

1. Maahanmuutto ratkaisee
väestönkehityksen suunnan: ilman sen
jatkumista työikäinen väestö vähenee
nopeasti.
2020-luvun maahanmuutto nosti työikäisten määrän tilapäisesti
kasvuun, mutta 2040-luvulla työikäinen väestö vähenee
merkittävästi matalan syntyvyyden jakuolleiden enemmyyden
seurauksena.

Maahanmuuton nykyinen taso riittää pitämään työikäisen väestön
kasvavana 2040-luvulle saakka, mutta siitä eteenpäin kasvu kääntyy
negatiiviseksi.

Tämä heikentää työvoiman tarjontaa ja haastaaetenkin keskipitkän
ja pitkän aikavälin kansantalouden ja palvelutuotannon kehitystä.

2. Syntyvyyden lasku on pysyvä haaste :
koululaisten määrän supistuminen
jatkuu, vaikka maahanmuutto olisi
korkealla tasolla.
Vuotuinen syntyneiden määrä laski noin 60 000 lapsesta
(2010-luvun alussa) noin 45 000 lapseen (2023 –2024). Tämä
tarkoittaa noin 600 peruskoulun vähennystä seuraavan
kymmenen vuoden aikana*. Syntyvyys laski käytännössä
kaikissa kunnissa, myös kasvukeskuksissa .

Koululaisikäluokat tulevat pienenemään edelleen tulevien
25 vuoden aikana ja pakottaa palveluverkon muutoksiin .
Kasvu lasten ryhmässä vaatisi merkittävää syntyvyyden
elpymistä tai maahanmuuton kasvua.

*Oletuksessa on laskettu syntyvyyden pudotus siten että se on heijastunut ennustejaksolla kaikkiin
peruskouluikäisiin ikäluokkiin ja samalla koulukohtaisen oppilasmäärän kasvun jatkuvan. Ks. myös
Nyyssölä, K., & Kumpulainen, T. (2020). Perusopetuksen ja kouluverkon
tulevaisuudennäkymiä. Raportit ja selvitykset 2020:25. Opetushallitus



 

 

Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, 
opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti 
pedagogiikka. Kunnalla on varhaiskasvatuslain 5 § mukaan velvollisuus järjestää 
varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä 
tarve edellyttää. 

Väestöennuste 2024-2027

Väestöennuste 2024: Väestö 31.12. muuttujina Alue, Vuosi, Sukupuoli, Ikä ja Tiedot

Yhteensä

85 -75 - 8465 - 747 - 640 - 6

Väestö 31.12. (ennuste 2024)

Väestö
31.12.
(ennuste
2024)

Väestö
31.12.
(ennuste
2024)

Väestö
31.12.
(ennuste
2024)

Väestö
31.12.
(ennuste
2024)

69524231019146837632792024KemijärviKU320

68754181064145136642782025

67984451063142936002612026

67234321113139435292552027

Kemijärvellä syntyneet lapset v. 2016-2025

• 2016- 35 lasta
• 2017- 31 lasta
• 2018- 29 lasta
• 2019- 42 lasta
• 2020- 35 lasta
• 2021- 29 lasta
• 2022- 35 lasta
• 2023- 20 lasta
• 2024- 27 lasta
• 2025- 28 lasta (30.11.2025)



Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa (628/1998). Esiopetus on velvoittavaa, ja 
kunnan on järjestettävä 6-vuotiaille maksutonta esiopetusta vähintään 700 tuntia vuodessa 
(n. 4 h/pv) ennen oppivelvollisuuden alkua. 3 a § (23.5.2025/245) mukaan esi- ja 
perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti 
huomioitava lapsen etu. Kunta voi hankkia esiopetuspalvelut myös muulta julkiselta tai 
yksityiseltä palveluntuottajalta. Kunta vastaa siitä, että sen hankkimat palvelut järjestetään 
lain mukaisesti. (30.12.2024 /1090. 

Varhaiskasvatuspaikat 
Kemijärvellä on kolme päiväkotia, joista kaksi on kunnallista päiväkotia ja yksi 
palvelusetelipäiväkoti. Kunnallisia päiväkoteja ovat Särkelän ja Jyvälänpuiston päiväkodit, 
ja palvelusetelipäiväkotina toimii Pilke päiväkoti Lounatuuli. Näiden lisäksi Kemijärven 
kaupungilla on ostopalvelusopimus Pelkosenniemen kunnan kanssa. Kemijärvi ostaa 
Pelkosenniemeltä varhaiskasvatusta ja esiopetusta niille lapsille, jotka ovat kemijärveläisiä 
mutta lähipäiväkoti on Pelkosenniemellä. 

Lasten määrä päiväkodeittain 1.4.2026 
Särkelän päiväkoti: 46 lasta (54) 

Jyvälänpuiston päiväkoti: 131 lasta (130) 

Pilke päiväkoti Lounatuuli: 27 lasta (54) 

Ostopalvelu Pelkosenniemi: 6 lasta 

Yhteensä: 210 lasta 

Lasten määrä päiväkodeittain 1.8.2026 (arvio) 
Särkelän päiväkoti: 35 lasta (54) 

Jyvälänpuiston päiväkoti: 107 lasta (130) 

Pilke päiväkoti Lounatuuli: 29 lasta (54) 

Ostopalvelu Pelkosenniemi: 6 lasta 

Yhteensä: 177 lasta 

Päiväkotien väheneviin lapsimääriin on jo vastattu seuraavasti: 

- Jyvälänpuiston päiväkodin toinen vuorohoitoryhmä on muutettu 2/2025 
päiväryhmäksi, koska vuorohoidon tarve on oleellisesti vähentynyt 

- Särkelän päiväkoti on muutettu 1.8.2025 alkaen 4- ryhmäisestä päiväkodista 3- 
ryhmäiseksi. 

- Pilke päiväkoti Lounatuuli on muutettu 1.8.2025 alkaen 3- ryhmäisestä päiväkodista 
2- ryhmäiseksi 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1998/628#entryIntoForce_20250245


Varhaiskasvatuspalveluissa on 1.4.2026 tilaston mukaan 69 työntekijää.  Lukuun sisältyvät 
myös hallinnon tehtävät, joita ovat varhaiskasvatuspäällikkö ja päiväkodin johtajat. Lisäksi 
lukuun sisältyy ohjauksellisen tuen henkilöstö. Varhaiskasvatuspalvelujen vastuualueen 
vastuualuepäällikkönä toimii varhaiskasvatuspäällikkö. Päiväkotien lähiesihenkilönä 
toimivat päiväkodin johtajat ja apulaisjohtaja. Varhaiskasvatuspalveluissa on kaksi (2) 
varhaiskasvatuksen erityisopettajaa, joista toinen toimii varhaiskasvatuksessa ja toinen 
esiopetuksessa. Haasteena on ollut kelpoisten varhaiskasvatuksen opettajien, 
sosionomien ja erityisopettajan rekrytointi. 

Särkelän päiväkoti: 

 

Päiväkoti sijaitsee Särkikankaalla osoitteessa Heikinkatu 8. 

Päiväkodissa on kolme (3) lapsiryhmää, joista yksi (1) on esiopetusryhmä. Henkilöstönä 
14 työntekijää; päiväkodin johtaja, varhaiskasvatuksen opettajia, varhaiskasvatuksen 
sosionomi, varhaiskasvatuksen lastenhoitajia, varahenkilö sekä päiväkotiapulainen. 

Kiinteistö (Heikinkatu 8) on muutettu ammattiopiston asuntolan tiloista päiväkodin tiloiksi v. 
2014. Päiväkodissa on 600 neliötä (kaikki tilat). Kemijärven kaupungin ruokapalvelut 
vastaa lasten ja aikuisten ruokailuista, päiväkodilla on jakelukeittiö. Tilojen 
puhtaanapidosta vastaa Kemijärven Roikka Oy sekä sovituilta osilta päiväkotiapulainen. 
Piha-alueelle on tulossa muutostöitä v. 2027 aikana.  



Viimeisin työpaikkaselvitys on tehty syksyllä 2025. Selvityksestä vastasi 
työterveyspalvelut. Raportin mukaan talvikaudella työtiloissa voi olla kylmä ja kesällä 
kuuma. Muita tiloihin liittyviä kuormitustekijöitä ei selvityksessä noussut esille.   

Aluehallintoviraston viimeisin työsuojelutarkastus on tehty 6.4.2023. Raportin mukaan osa 
työntekijöistä koki, että päiväkodin tilat ovat epäkäytännölliset ja pienet. 

 

Jyvälänpuiston päiväkoti: 

 

Päiväkoti sijaitsee keskustassa osoitteessa Värjärintie 4. 

Päiväkodissa on kahdeksan (8) lapsiryhmää, joista kaksi (2) on esiopetusryhmiä. Yksi 
esiopetusryhmistä toimii modulin tiloissa. Yksi lapsiryhmistä on 1–5- vuotiaiden 
vuorohoitoryhmä. Kiinteistöön (Värjärintie 4) on tehty korjausremontti sekä laajennus 
vuonna 2020. Päiväkodissa on 1425 neliötä (kaikki tilat). Kemijärven kaupungin 
ruokapalvelut vastaa lasten ja aikuisten ruokailuista, päiväkodilla on jakelukeittiö. Tilojen 
puhtaanapidosta vastaa Kemijärven Roikka Oy sekä sovituilta osilta päiväkotiapulaiset.  

Viimeisin työpaikkaselvitys on tehty kesällä 2024. Selvityksestä vastasi työterveyspalvelut. 
Raportin mukaan tiloihin liittyvänä kuormitustekijänä esille nousi osassa tiloissa 



lämpötilavaihtelut ja vetoisuus. Aluehallintoviraston viimeisin työsuojelutarkastus on tehty 
6.2.2023. Raportissa ei noussut esille tiloihin liittyviä kuormitustekijöitä. 

Piha-alueelle tehdyt muutostyöt on saatu valmiiksi 8/2025. 

Henkilöstönä 49 työntekijää; päiväkodin johtaja, apulaisjohtaja, varhaiskasvatuksen 
opettajia, varhaiskasvatuksen sosionomeja, varhaiskasvatuksen lastenhoitajia, 
varahenkilöstöä sekä päiväkotiapulaisia.  

Varhaiskasvatuspalvelujen henkilöstöön kuuluvat lisäksi ohjauksellisen tuen henkilöstö, 
joka on molempien kunnallisten päiväkotien sekä osan henkilöstöä myös Pilke päiväkoti 
Lounatuulen käytössä. Henkilöstöön kuuluvat: varhaiskasvatuksen erityisopettajat, 
ohjaava opettaja, varhaiskasvatuksen erityislastenhoitaja, ohjaava varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja(hanketyöntekijä) sekä perhehoitaja. 

 

 Pilke päiväkoti Lounatuuli: 

 

Päiväkoti sijaitsee keskustassa osoitteessa Jääsköntie 4. 

Päiväkoti on aloittanut toiminnan palvelusetelillä 2.8.2021. Päiväkoti on aloittanut 
toimintansa kolme (3) – ryhmäisenä, tällä hetkellä siinä on kaksi (2) lapsiryhmää. 
Päiväkodissa on 419 neliötä, tarkempaa tietoa ei ole siitä, onko luvussa kaikki päiväkodin 



tilat vaiko vain lasten käytössä olevat ryhmätilat. Pilke päiväkodit Oy vastaa lasten ja 
aikuisten ruokailuista, päiväkodilla on jakelukeittiö. Tilojen puhtaanapidosta vastaa Pilke 
päiväkodit Oy. Piha-alue on rakennettu päiväkodin yhteyteen 2021. Pilke Lounatuuleen on 
tehty työpaikkaselvitys 23.5.2022. Raportissa ei ole mainintaa kuormitustekijöistä 
kiinteistöön liittyen. Työpaikkaselvitykset tehdään viiden vuoden välein ja Lounatuuleen on 
suunnitteilla ensi vuonna seuraava työpaikkaselvitys. 

Päiväkodin henkilöstönä on 4 + 2 työntekijää; päiväkodin johtaja kahtena päivänä viikossa, 
varhaiskasvatuksen opettajia, varhaiskasvatuksen lastenhoitajia sekä keittiötyöntekijä. 

Esiopetus 

 Esiopetus on Kemijärvellä osa varhaiskasvatuspalvelujen palvelukokonaisuutta ja sitä 
järjestetään päiväkodeissa 720 tuntia toimintavuoden aikana. Lisäksi järjestetään 
esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta (esiopetuksen aamu- ja iltapäivähoito), 
joka tarkoittaa 6-vuotiaan esiopetuspäivän pidentämistä tarpeen mukaan. Se on 
maksullista, samassa paikassa järjestettävää toimintaa, joka takaa lapselle ehjän päivän, 
kun huoltajat ovat työssä tai opiskelevat. Se ei sisälly maksuttomaan 4 tunnin 
esiopetukseen. Esiopetusta on järjestetty toimintavuotena 2025–2026 Särkelän ja 
Jyvälänpuiston päiväkodeissa. 

Esioppilaan kuljetusetuudesta on säädetty perusopetuslain 32§. perusteella. Kemijärven 
koulukuljetusperiaatteiden mukaan (1.8 ja 24.9.2024) mikäli esiopetusta saavan oppilaan 
matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta 
esiopetukseen on Kemijärvellä kolmea kilometriä pidempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen suoraan esiopetukseen ja esiopetuksesta suoraan kotiin tai 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen. 
Lapsi on oikeutettu esiopetuksen kuljetukseen, mikäli täydentävää varhaiskasvatusta on 
joko ennen tai jälkeen esiopetuksen. Mikäli täydentävää varhaiskasvatusta on päivän 
molemmissa päissä, lapsi ei ole oikeutettu esiopetuksen kuljetukseen. Esiopetuksen 
kuljetuksen on siis lähdettävä esiopetuksesta tai saavuttava sinne. 

Kemijärvellä esiopetuskuljetukset on järjestetty koulukuljetusperiaatteiden mukaisesti joko 
linja-auto tai taksikuljetuksina tehden tiivistä yhteistyötä perusopetuksen kanssa. 

Ohjausryhmän työskentely 
Palveluverkkoselvityksen laadintaan on perustettu ohjausryhmä, johon kuuluvat: 

- Timo Alaräisänen, sivistyslautakunnan puheenjohtaja, työryhmän koollekutsuja 
- Tuula Helisten, sivistyslautakunnan varapuheenjohtaja 
- Tuula Kuvaja, talous- ja kehittämisjohtaja 
- Ilpo Tervonen, sivistysjohtaja 
- Anne Koski, vs. varhaiskasvatuspäällikkö (31.3.2026 saakka) 
- Marja-Leena Karjalainen, varhaiskasvatuksen suunnittelija, vs. varhaiskasvatuspäällikkö 

1.4.2026 alkaen 
- Senni Raimosvuo, päiväkodin johtaja 



- Eija Alatarvas, päiväkodin johtaja 
- Simo Lautamo, päiväkodin apulaisjohtaja 
- Henri Tienvieri, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, henkilöstön edustaja 

Ohjausryhmä on vastannut palveluverkkosuunnitelman sisällöstä, toteutuksesta sekä 
etenemisestä aikataulun mukaisesti.  Ohjausryhmä on kokoontunut 10.3.2026, 8.4.2026, 
24.4.2026 sekä 4.5.2026. 

Ennakkovaikutusten arviointi (EVA) 
Ennakkovaikutusten arvioinnin tavoitteena on jäsentää ja selventää valmistelu- ja 
päätöksentekotilannetta sekä tukea moniarvoista ja läpinäkyvää päätöksentekoa kunnissa. 
Ennakkoarvioinnissa kuvataan eri ehdotusten myönteisiä ja kielteisiä vaikutuksia sekä 
esitetään eri ratkaisumalleja päätökselle.  

Kemijärven varhaiskasvatuspalvelujen palveluverkkoselvityksessä EVA on kuvattu 
jokaiseen palveluverkkomalli esitykseen. Näiden pohjalta on laadittu kaavio 
ennakkovaikutusten arvioinnista. Taulukko ennakkovaikutusten arvioinnista on liitteessä 
nro 1. 

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) 
Lapsivaikutusten arvioinnin perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen 3.1 
artiklassa edellytetty lapsen edun ensisijaisuuden periaate. Varhaiskasvatuslain (2018, 
2.luku 4 §) mukaan varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai tuotettaessa ja 
siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Lapsivaikutusten arviointi on 
päätösten ja toimenpiteiden yhteydessä tehtävää lapsiin kohdistuvien vaikutusten 
ennakointi ja seurantaa. Lapsivaikutusten arvioinnissa selvitetään päätösten tai toiminnan 
vaikutuksia lasten, nuorten tai lapsiperheiden hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen. 
Kemijärven varhaiskasvatuspalveluiden palveluverkkosuunnitelman lapsivaikutusten 
arvioinnissa on huomioitu seuraavia seikkoja: 

- mitä hyötyjä ja haittoja suunnitelmilla on lasten hyvinvoinnille ja turvallisuudelle 
- mitä päätösten toimeenpanossa ja seurannassa tulee huomioida 
- millaisia pedagogisia vaikutuksia päätöksellä voi olla 
- mitä lapset ajattelevat varhaiskasvatustoiminnasta sekä millainen on heidän 

mielestään hyvä päiväkoti (lasten kysely) 

Taulukko lapsivaikutusten arvioinnista on liitteessä nro 2. 

 

 

Vaikuttamis- ja osallistamismahdollisuudet 
Hallintolain 34 §: n ja hyvän hallintotavan mukaisesti palveluverkkoprosessiin osallistuvat 
kaikki asianosaiset ja heidän mielipiteitään kuullaan eri tavoin varmistaen kaikkien 
osallisuus. Tämä prosessi on edennyt seuraavasti: 



Ensimmäiset tiedotustilaisuudet henkilöstölle järjestettiin päiväkodeittain 14.1. 2026 ja 
15.1.2026. Henkilöstölle, lapsille ja huoltajille toteutettiin kyselyt helmikuussa 2026. 

 Kaikkien päiväkotien henkilöstöä koskeva yhteinen tiedotustilaisuus pidettiin 25.3.2026. 
Tilaisuudessa käytiin läpi kyselyjen tulokset sekä vaihtoehtoiset esitykset 
palveluverkkomalleista. 

Kaikkien päiväkotien huoltajille järjestettiin tiedotustilaisuus 7.4.2026. Tilaisuudessa käytiin 
läpi kyselyjen tulokset sekä vaihtoehtoiset esitykset palveluverkkomalleista. 

Varhaiskasvatuksen suunnittelija osallistui säännöllisesti kaikkien päiväkotien ns. 
viikkopalavereihin, joissa hän kertoi suunnitelmatyön etenemisestä sekä tiedusteli 
henkilöstön näkemyksiä ja kokemuksia suunnitelmatyöstä. Ohjausryhmän henkilöstön 
edustaja on käynyt päiväkotien, lukuun ottamatta Pilke päiväkoti Lounatuulta, 
viikkopalaverissa tiedustelemassa henkilöstön näkemyksiä ja kokemuksia 
suunnittelutyöstä. 

Lasten kysely toteutettiin helmikuussa 2026. Kysely toteutettiin Särkelän ja 
Jyvälänpuiston päiväkodeissa sekä Pilke päiväkoti Lounatuulessa. Kysely toteutettiin 
ryhmähaastatteluina sekä yksilöhaastatteluina. Lapsilta kysyttiin seuraavia asioita: 

1. Mitä tykkäät tehdä päiväkodissa? 
2. Mistä asioista et pidä päiväkodissa? 
3. Mikä on mielestäsi mukavin paikka päiväkodissa? 
4. Millainen on mielestäsi hyvä päiväkoti? 

Lasten mielestä 

Vastausten mukaan lapset tykkäävät leikkiä kavereiden kanssa sekä leikkiä muun muassa 
autoilla, nukeilla ja kotileikkiä. Myös ulkoleikit, retket sekä käynnit uimassa ja kirjastossa 
koettiin tykätyksi tekemiseksi. Satujen kuunteleminen, kirjojen katselu, askartelu, 
eskaritehtävät, pelien pelaaminen ja rakentelu olivat tykättyä toimintaa. Päiväkotien 
aistihuoneessa tykättiin olla. 

Kysyttäessä, mistä lapset eivät pitäneet päiväkodissa esille nousi kiusaaminen. Lasten 
mielestä kiusaamista on töniminen, potkiminen, lelun pois ottaminen kädestä, tavaroiden 
rikkominen, härnääminen ja leikkien ulkopuolelle jättäminen. Lapset eivät myöskään 
pitäneet kovista äänistä, meluisista tilanteista sekä erilaisista siirtymistä päivän aikana.  

Lasten mielestä mukavin paikka päiväkodissa on jumppasali, aistihuone, piha, 
nukkumahuone, linnahuone, sohva sekä ruokasali. 

Lasten mielestä hyvä päiväkoti on heidän oma päiväkotinsa. Hyvään päiväkotiin kuuluu 
myös piha, jossa on keinuja, hiekkalaatikko, kiipeilyteline, luistelukenttä ja tilaa juosta. 
Päiväkodissa olisi jumppasali, temppuhuone tai pallomeri ja siellä olisi paljon leluja. Lasten 
mielestä hyvässä päiväkodissa retkeillään, siellä saisi tehdä mitä tahansa sekä pelata ja 
syödä karkkia niin paljon kuin haluaa. Hyvässä päiväkodissa olisi paljon kavereita ja kaikki 
olisivat kavereita keskenään eikä siellä kiusattaisi tai riideltäisi. Siellä olisi myös kivat 



aikuiset, jotka halaavat, leikkivät ja pelaavat lasten kanssa. Hyvässä päiväkodissa olisi 
myös rauhallista. 

Henkilöstökysely toteutettiin forms- kyselynä helmikuussa 2026. Kysely lähetetiin 
Särkelän ja Jyväläpuiston päiväkotien henkilöstölle sekä Pilke päiväkoti Lounatuulen 
henkilöstölle. Henkilöstöltä seuraavat kysymykset: 

1. Mitä hyvää näet nykyisessä varhaiskasvatuspalveluissa? (varhaiskasvatus + 
esiopetus? 

2. Mitä haluaisit muuttaa varhaiskasvatuspalveluista? 
3. Millainen olisi tulevaisuudessa paras mahdollinen varhaiskasvatuksen 

palveluverkko? 
4. Millainen ympäristö tukee mielestäsi työviihtyvyyttä? 
5. Mitkä tekijät vähentävät työkuormitusta? 
6. Mitä muuta haluat kertoa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 

järjestämisestä tulevaisuudessa Kemijärvellä? 

Kyselyyn vastasi 24 työntekijää  

Henkilöstön mukaan  

Osassa vastauksista pieni päiväkoti ja päiväkotien sijainti keskustassa ja Särkikankaalla 
sekä turvallinen ympäristö sekä hyvä piha-alue nähtiin hyvänä asiana. Osassa 
vastauksissa päiväkodin sijainnilla ei ole merkitystä. Ohjauksellisen tuen henkilöstö, 
osaava ja toimiva päiväkotien henkilöstö, hyvät työkaverit sekä toimivat tiimit nähtiin 
hyvänä asiana. Yhteistyö lasten terapeuttien sekä liikuntapalvelujen, kulttuuripalvelujen ja 
kirjaston kanssa sekä retket lähiympäristöön nähtiin hyvänä asiana. Kyselyyn vastanneet 
pitivät hyvänä asiana myös loma- ja eläke-etuja, e- passia ja päiväkodeissa tarjottavaa 
hyvää ruokaa. 

Varhaiskasvatuspalveluista haluttiin muutosta esimiestyöhön siten, että esihenkilöt 
puuttuisivat herkemmin henkilöstön välisiin erimielisyyksiin ja jännitteisiin sekä 
tehostamalla esihenkilötyötä läsnäololla ja sovittujen asioiden tekemisellä. Muutosta 
haluttiin ryhmäkokoihin, jotta ne olisivat riittävän pieniä ja niissä huomioitaisiin lasten tuen 
tarpeet. Muutosta haluttiin parempaan yhteistyöhön päiväkodin ryhmien ja päiväkotien 
välille. Tilojen suhteenesitettiin jonkin verran toiveita uudesta päiväkodista Särkikankaalle 
sekä toimivia tiloja lasten ja aikuisten toimintaan. Esiopetusta haluttiin keskittää samaan 
paikkaan. 

Henkilöstön mielestä parhaassa mahdollisessa palveluverkossa oli useampia eri ajatuksia. 
Parhaana palveluverkkona nähtiin, että kunnalliset ja yksityinen päiväkoti säilyisivät ja 
toisaalta taas esitettiin, että olisi vain kunnallista varhaiskasvatusta. Esille nousi toimivat ja 
sisäilmaltaan terveet tilat. Palveluja suunniteltaessa olisi hyvä huomioida lapsilähtöisyys 
sekä henkilöstön ja huoltajien kuuleminen. Esihenkilöiden saavutettavuus sekä 
moniammatillinen yhteistyö olisi hyvää. 



Työhyvinvointia tukevana ympäristönä esille nousi pieni päiväkoti sekä turvalliset, terveet, 
viihtyisät ja tarkoituksenmukaiset tilat. Hyvä johtaminen, esihenkilöiden läsnäolo, 
henkilöstön tukeminen, työn ennakoitavuus ja selkeä työnjako nähtiin tukevan 
työhyvinvointia. Ammattitaitoinen, riittävä ja työhönsä sitoutunut henkilökunta sekä hyvä 
työilmapiiri nähtiin tukevan työhyvinvointia. 

Työkuormitusta vähentävät henkilöstön mielestä toimiva tiimi, hyvä työilmapiiri, hyvä 
johtaminen, hyvä tiedonkulku sekä selkeät työkuvat ja toimivat työajat.  Työntekijöiden 
vahvalla työmoraalilla ja – motivaatiolla myös vähennetään työkuormitusta. 

Kysyttäessä, mitä muuta henkilöstö haluaa kertoa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
järjestämisestä tulevaisuudessa Kemijärvellä, tärkeäksi koettiin, että lapsia, henkilöstöä ja 
huoltajia kuunneltaisiin ns. ”herkällä korvalla”. Toiveena on myös, että pidettäisiin auki 
riittävä päiväkoteja, jotta tulevaisuudessa ei kärsittäisi tilanahtaudesta. Osan vastaajien 
mielestä Särkikankaalla olisi hyvä olla oma päiväkoti. Toivottiin myös, että esihenkilöt 
olisivat enemmän työntekijöiden tukena, sekä vierailisivat enemmän lapsiryhmissä.  

Huoltajien kysely toteutettiin forms- kyselynä helmikuussa 2026. Kysely lähetetiin 
Särkelän ja Jyväläpuiston päiväkotien sekä Pilke päiväkoti Lounatuulen huoltajille. 
Huoltajilta kysyttiin seuraavia asioita: 

Missä päiväkodissa lapsesi on tällä hetkellä? 

1. Mitkä ovat ne asiat nykyisessä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
järjestämisessä, jotka haluaisit säilyttää myös tulevaisuudessa? (Särkelän 
päiväkoti, Jyvälänpuiston päiväkoti, Pilke päiväkoti Lounatuuli) 
 

2. Mitkä ovat ne asiat nykyisessä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
järjestämisessä, joista voitaisiin luopua tulevaisuudessa? (Särkelän päiväkoti, 
Jyvälänpuiston päiväkoti, Pilke päiväkoti Lounatuuli) 
 

3. Miten mielestäsi voitaisiin parhaiten turvata laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut 
Kemijärvellä? 
 

4. Mitä muuta haluat kertoa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestämisestä 
tulevaisuudessa Kemijärvellä? 

Kyselyyn vastasi 50 huoltajaa 

Huoltajien mukaan 

Osassa vastauksissa haluttiin säilyttää kaikki nykyiset päiväkodit. Toivomuksia tuli myös 
siitä, että vain kunnallinen varhaiskasvatus toivottiin säilytettävän. Sopiva lapsiryhmän 
koko, tutut ja turvalliset hoitajat, lapsilähtöisyys, retket lähiympäristöön sekä vuorohoito 
haluttiin säilyvän jatkossakin. Myös Daisy- asianhallintajärjestelmä haluttiin säilyvän. 
Esiopetuksen järjestämiseen tuli kahdenlaisia toiveita, joissa toivottiin sen järjestämistä 
edelleen tai päiväkodeittain tai keskitetysti yhteen paikkaan. 



Osan huoltajien mielestä Särkelän päiväkodin tiloista ja Pilke päiväkoti Lounatuulen 
toiminnasta voitaisiin luopua. Sokerisista välipaloista ja muualta tuodusta 
puolivalmisteisesta ruuasta voitaisiin luopua. Luopua voitaisiin huoltajien mielestä myös 
siitä, että hoitajat vaihtuvat liian usein, päiväkodeissa ei ole riittävästi henkilökuntaa. 
Toiveena esille nousi tässäkin kohdassa esiopetuksen keskittäminen samaan paikkaan. 

Laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut turvattaisiin parhaiten osaavalla henkilökunnalla, 
varmistamalla laadukas pedagogiikka sekä panostamalla lasten ja henkilökunnan 
hyvinvointiin. Jonkin verran tärkeäksi tekijäksi huoltajat näkivät myös varhaiskasvatuksen 
järjestämisen eri kaupunginosissa sekä yhteistyön lisäämisellä kunnallisten ja yksityisen 
toimijan välillä. Esille nousi myös se, että tarjolla olisi vain kunnallista varhaiskasvatusta ja 
esiopetus keskitettäisiin yhteen paikkaan.  

Muissa esille nousseissa asioissa toive lähipäiväkodista, Jyvälänpuiston ja Särkelän 
päiväkotien säilymisestä jatkossakin sekä esiopetuksen keskittäminen yhteen paikkaan. 
Huoltajat olivat pääosin tyytyväisiä varhaiskasvatuspalveluihin. 

Vaihtoehtoiset esitykset palveluverkkomalleista 

Vaihtoehto 1: 

Jatketaan samalla palvelurakenteella, johon sisältyvät Jyvälänpuiston ja 
Särkelän päiväkodit sekä Pilke päiväkoti Lounatuuli. 

Organisaatiovaikutukset 

Palvelurakenteeseen sisältyvät sekä kunnalliset että yksityinen päiväkoti ja perheet voivat 
valita näiden palvelumuotojen välillä. Päiväkodit säilyvät sekä Särkikankaalla että 
keskustassa. Lähivuosina laskevat lapsimäärät vaikuttavat siihen, montako lapsiryhmää 
kaikissa päiväkodeissa on jatkossa. 

Henkilöstövaikutukset 

Päiväkotien lapsiryhmien määrällä on vaikutuksia myös henkilöstötarpeeseen- ja määrään. 

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin (arjen sujuvuus) 

Lapset jatkavat tutuissa päiväkodeissa ja perheiden kuljetusmatkat säilyvät entisellään. 

 

Tila-asiat 

Tila-asioihin ei tule muutosta. Särkelän päiväkodin piharemontti toteutuu v. 2027. 

Taloudelliset vaikutukset 

Taloudelliset vaikutukset pysyvät nykytilan mukaisina. 

Pedagogiset vaikutukset 

Pedagogisiin vaikutuksiin ei tule muutosta. 



Ympäristövaikutukset 

Särkelän päiväkodin piharemontin myötä päiväkoti saa uudistetun piha-alueen. 

Palvelujen saatavuus, yhdenvertaisuus ja laatu 

Päiväkodit sijaitsevat sekä keskustassa ja Särkikankaalla. Huoltajilla on mahdollisuus 
valita kunnallisen päiväkodin ja yksityisen palveluntuottajan välillä. 

Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Terveyteen ja turvallisuuteen ei tule muutosta.  

Vaihtoehto 2: 

Palvelurakenteeseen sisältyy kaksi kunnallista päiväkotia; 
Jyvälänpuiston ja Särkelän päiväkodit ja palvelusetelisopimus 
irtisanotaan. 

Organisaatiovaikutukset: 

Kemijärven kaupungin varhaiskasvatuspalveluiden palvelurakenteeseen sisältyy jatkossa 
vain kaksi kunnallista päiväkotia ja palvelusetelisopimus irtisanotaan. Palvelujen 
saatavuuteen vaikuttaa se, ettei perheillä ole jatkossa mahdollisuutta valita yksityistä 
palveluntuottajaa. Pilke päiväkoti Lounatuulessa varhaiskasvatuksessa olevat lapset 
sijoittuvat joko Jyvälänpuiston tai Särkelän päiväkoteihin. Lasten sijoittumiseen vaikuttaa 
päiväkotien vapaana olevat varhaiskasvatuspaikat eikä perheiden toiveita tulevasta 
päiväkotipaikasta välttämättä voida huomioida. Organisaatiomuutokset toteutetaan joko 
1.1. 2027 tai 1.8.2027 alkaen. 

Henkilöstövaikutukset:  

Jyvälänpuiston ja Särkelän päiväkotien henkilöstömäärä pysyy samana kuin 
nykytilanteessa. Pilke päiväkoti Lounatuuleen tulee henkilöstöjärjestelyjä. 

 

 

 

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin  

Palvelusetelin irtisanomisen myötä Pilke päiväkoti Lounatuulen lasten päiväkotipaikka 
vaihtuu joko Särkelän tai Jyvälänpuiston päiväkotiin. Kuljetusmatkat voivat pidentyvät 
perheillä, riippuen siitä, missä päiväkodissa lasten varhaiskasvatuspaikka jatkossa on. 

A vaihtoehto: Särkelän päiväkoti jatkaa nykyisellä paikalla Särkikankaalla 

Lapset voivat olla varhaiskasvatuksessa samassa, ennestään tutussa päiväkodissa eikä 
perheille tule muutoksia päiväkotikuljetuksiin. Pilke päiväkoti Lounatuulen lasten 
varhaiskasvatuspaikka muuttuu joko Jyvälänpuiston tai Särkelän päiväkotiin. 



B vaihtoehto: Särkelän päiväkoti jatkaa Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa 

Särkelän päiväkodin lapsilla vaihtuu tuttu päiväkotiympäristö uuteen ympäristöön. 
Kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet voivat vaikeutua niillä perheillä, jotka asuvat 
Särkikankaalla eikä 

heillä ole käytössä omaa autoa. Esiopetuskuljetukset voivat lisääntyä, ei kuitenkaan 
merkittävästi. Varhaiskasvatuspalveluiden talousarviossa esiopetuksella on oma 
kustannuspaikkansa, joka sisältää sekä Jyvälänpuiston että Särkelän päiväkotien 
esiopetusryhmät. Talousarviossa kuljetuskustannukset kokonaisuudessaan vaihtelevat 
vuosittain 20–40 000 € välillä. Esiopetuskuljetusten lisäksi kuljetuskustannuksiin sisältyy 
lähiliikenteessä käytetyt linja-automaksut sekä erilaisiin retkiin ja tapahtumiin sisältyvät 
kuljetukset. Kustannusten vuosittaiseen vaihteluun vaikuttaa muun muassa se, kuinka 
monella lapsella on oikeus esiopetuskuljetukseen sekä esiopetusryhmien määrä. 

Tila-asiat 

A vaihtoehto: (Särkelä nykyisellä paikalla) 

Päiväkodin toiminta jatkuu samassa tilassa kolme (3) - ryhmäisenä. Suunniteltu 
piharemontti käynnistyy v. 2027 aikana.  

B vaihtoehto: (Särkelä Pilke päiväkoti Lounatuulen paikalla) 

Päiväkodilla on suhteellisen uudet tilat, jotka on rakennettu päiväkotikäyttöön 

Taloudelliset vaikutukset 

Taloudelliset vaikutukset on kuvattu ennakkovaikutusten arviointi- taulukossa. 

B vaihtoehto: (Särkelä Lounatuulen paikalla) 

Taloudelliset vaikutukset on kuvattu ennakkovaikutusten arviointi- taulukossa. 

Pedagogiset vaikutukset 

A vaihtoehto: (Särkelä nykyisellä paikalla) 

Päiväkodin toiminta jatkuu entisellään, joten pedagogisia vaikutuksia ei ole. 

B vaihtoehto: (Särkelä Pilke päiväkoti Lounatuulen paikalla) 

Päiväkodin sijainti keskustassa mahdollistaa tiiviimmän yhteistyön esiopetuksen ja 
Hillatien koulun kanssa sekä Jyvälänpuiston päiväkodin kanssa. Ei muita pedagogisia 
vaikutuksia. 

Ympäristövaikutukset 

A vaihtoehto: (Särkelä nykyisellä paikalla) 

Ei muutosta nykytilanteeseen. 



B vaihtoehto: (Särkelä Pilke päiväkoti Lounatuulen paikalla) 

Perheiden kuljetusmatkat pidentyvät niillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta. Esiopetuskuljetukset voivat lisääntyä, ei kuitenkaan merkittävästi. 

Palvelujen saatavuus, yhdenvertaisuus ja laatu 

A vaihtoehto: (Särkelä nykyisellä paikalla) 

Varhaiskasvatuslain (540/2018) ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 2022 
mukaan varhaiskasvatus on pyrittävä järjestämään lähellä palvelun käyttäjiä ja paikallisia 
tarpeita vastaavina aukioloaikoina. Mikäli Särkelän päiväkoti jatkaa nykyisellä sijainnilla, 
kyseinen lain ja perusteiden suositus toteutuisi erityisesti niiden perheiden kohdalla, joilla 
ei ole autoa käytettävissä lapsen päiväkoti kuljetuksiin. Pilke päiväkoti Lounatuulen lasten 
kohdalla saatavuuteen vaikuttaa perheiden asuinpaikka ja tulevan päiväkodin sijainti. 

B vaihtoehto: (Särkelä Pilke päiväkoti Lounatuulen paikalla) 

Varhaiskasvatuspalvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen vaikuttaa kunnallisten 
päiväkotien sijainti eli molemmat päiväkodit olisivat keskustassa. 

Kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat Särkikankaalta ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet voivat vaikeutua niillä perheillä, jotka asuvat 
Särkikankaalla eikä heillä ole käytössä omaa autoa.  

Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

A vaihtoehto: (Särkelä nykyisellä paikalla) 

Ei muutosta nykytilanteeseen. 

 

 

 

B vaihtoehto: (Särkelä Pilke päiväkoti Lounatuulen paikalla) 

Päiväkodilla on käytössä päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue. Liikenne ei 
lisäänny Luusuantiellä, koska alueella on jo ennestään Pilke päiväkoti Lounatuulesta 
aiheutuva liikenne. 

Vaihtoehto 3: 

Palvelurakenteeseen sisältyy kaksi päiväkotia; Jyvälänpuisto sekä Pilke 
päiväkoti Lounatuuli. Särkelän päiväkodin toiminta loppuu. 

Organisaatiovaikutukset 



Palvelurakenteessa on jatkossa yksi kunnallinen ja yksi yksityinen päiväkoti. Yksityisen 
päiväkodin toimintaa velvoittaa ja sitoo palvelusetelin sääntökirja, joka on kuntakohtainen. 
Palvelurakenteessa tulee huomioida se, että yksityinen päiväkoti toimii yrityspohjaisena ja 
merkittävänä seikkana palvelun tuottamisessa on taloudellisesti kannattava toiminta. 
Riskinä voi olla päiväkotitoiminnan loppuminen paikkakunnalla taloudellisesti 
kannattamattomana. Yksityinen päiväkoti voi päättää päiväkodin aukioloajoista. Mikäli 
aukioloaikoihin tulee merkittäviä muutoksia, se voi lisätä lasten siirtymistä Jyvälänpuiston 
päiväkotiin. Yksityiselle päiväkodille voi tulla tarve nostaa palvelusetelin arvoa, mikä lisää 
varhaiskasvatuspalvelujen kustannuksia. Pilke päiväkoti Lounatuulen käytössä olevat tilat 
on vuokrattuna pitkä aikaisella vuokrasopimuksella ulkopuoliselta toimijalta. Riskinä voi 
olla liian pitkä vuokrasopimusaika, jonka aikana tarve päiväkodin toiminnalle muuttuisi 
siten, ettei tiloja enää tarvita. 

Jatkossa sekä yksityinen että kunnallinen päiväkoti sijaitsevat keskustassa. Särkelän 
päiväkodin tilat jäävät pois käytöstä, joten tilat vapautuvat muuhun käyttöön. 

Perusopetuslain mukaan esiopetuksen järjestämisestä vastaavat kunnat. Kunta voi 
hankkia esiopetuksen myös yksityiseltä palveluntuottajalta, mutta vastaa siitä, että 
yksityisen toimijan tuottama esiopetus toteutetaan säädösten ja määräysten mukaisesti. 
Ratkaistavaksi tulee se, tarjotaanko esiopetusta sekä kunnallisessa että yksityisessä 
päiväkodissa. 

Henkilöstövaikutukset 

Henkilöstövaikutukset kohdistuvat Särkelän ja Jyvälänpuiston päiväkotien henkilöstöön. 
Seurauksena on henkilöstön yhteistoimintamenettely.  

Kelpoisuusehdot täyttävän henkilöstön rekrytointi on haaste koko Suomessa ja näin ollen 
myös Kemijärvellä. Varhaiskasvatuslaki (540/2018) määrittää varhaiskasvatuksen 
henkilöstön kelpoisuuden ja rakenteen. Lain mukaan päiväkodin henkilöstöstä vähintään 
kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai sosionomin kelpoisuus, 
josta vähintään puolella tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuus v. 2030 
mennessä.   

Aluehallintoviraston v. 2025 yksityisiin päiväkoteihin tehdyssä selvityksessä kävi ilmi, että 
noin 35 %: lta yksityisten päiväkotien henkilöstöstä puuttuu varhaiskasvatuslain (2018) 
mukainen kelpoisuus. Tämän takia aluehallintovirasto antoi huomautuksen Pilke 
Päiväkodit Oy:lle varhaiskasvatuslain 540/2018) 25 §:n mukaisen velvoitteen 
noudattamatta jättämisestä. 

Varhaiskasvatuslain 25 §:ssä palveluntuottajalle on asetettu velvollisuus huolehtia siitä, 
että päiväkodissa on riittävästi 26–28 §:ssä säädetyt kelpoisuusvaatimukset täyttävää 
varhaiskasvatuksen henkilöstöä, jotta varhaiskasvatukselle säädetyt tavoitteet voidaan 
saavuttaa ja jotta myös vammaisten ja muiden lasten tuen tarpeisiin vastataan. 
Aluehallintovirasto (1.1.2026 alkaen Lupa- ja valvontavirasto) jatkaa Pilke Päiväkodit Oy:n 
varhaiskasvatuksen henkilökunnan kelpoisuuksien valvontaa. 



Selvityksestä ilmenee, että tarkasteluajankohtana 30.9.2025 Pilke Päiväkoti Lounatuulen 
henkilökunnan kelpoisuustilanne on seuraava: 

 

 

 

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin  

Särkelän päiväkodin lasten varhaiskasvatuspaikka vaihtuu joko Jyvälänpuiston päiväkotiin 
tai Pilke päiväkoti Lounatuuleen. Varhaiskasvatuksen palvelusetelilain (1048/2025) 6 § 2 
momentin palvelunkäyttäjällä on oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä, jolloin 
kunnan on järjestettävä varhaiskasvatuspaikka kunnallisessa toiminnassa. Tämän vuoksi 
riskinä voi olla se, että Jyvälänpuiston päiväkodin varhaiskasvatuspaikat eivät välttämättä 
riitä kaikille, mikäli perheet eivät ota vastaan heille tarjottua palveluseteliä.  

Kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet voivat vaikeutua niillä perheillä, jotka asuvat 
Särkikankaalla eikä heillä ole käytössä omaa autoa. 

Tila-asiat 

Särkelän päiväkodin tiloista luovutaan. 

Taloudelliset vaikutukset 

Taloudelliset vaikutukset on kuvattu ennakkovaikutusten arviointi- taulukossa. 

 

 

Pedagogiset vaikutukset 

Kemijärven kaupungin varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjan mukaan kaupungin 
tarjoamat varhaiserityiskasvatuksen tarjoamat palvelut lukuun ottamatta 
erityisavustajaresurssia ovat palvelusetelipäiväkodin käytössä. Päiväkodilla on 
mahdollisuus saada varhaiskasvatuksen erityisopettajan ohjausta ja konsultaatiota 
kehityksen ja oppimisen tuen asioissa. Palveluseteliyksiköllä on myös mahdollista saada 
tarvittaessa varhaiskasvatuksen ohjaavan opettajan ja varhaiskasvatuksen 
erityislastenhoitajan palveluja pedagogisen toiminnan ja sujuvan arjen vahvistamiseen. 
Ohjausjaksosta sovitaan yhdessä varhaiskasvatuspäällikön, päiväkodin johtajan ja 
päiväkodin tiimin kanssa.  



Kemijärven kaupungilla on oikeus rajata harkintansa mukaan ne asiakkaat, joille 
palveluseteliä ei myönnetä. Tähän päädytään useimmiten tilanteessa, jossa 
palvelusetelipäiväkodin resurssit eivät riitä tukea tarvitsevan lapsen tarpeisiin 
vastaamiseen. Tällöin ratkaisu on ohjaaminen kunnalliseen varhaiskasvatukseen. 
Jatkossa palvelurakenteeseen sisältyisi vain yksi kunnallinen päiväkoti, johon tuen 
tarpeessa olevat lapset ohjattaisiin. Tämä voi tuoda haasteita päiväkodin ryhmien 
muodostamiseen siten, että lasten tuen tarpeisiin voidaan vastata. 

Ympäristövaikutukset 

Perheiden kuljetusmatkat pidentyvät niillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta. 

Palvelujen saatavuus, yhdenvertaisuus ja laatu 

Palvelusetelisääntökirjan mukaan Kemijärven kaupungilla on velvollisuus valvoa 
palveluntuottajan laatua. Ohjaus, neuvonta ja valvonta ovat tärkeä osa laadun seurantaa 
ja kehittämistä. Mikäli palveluverkossa on yksi kunnallinen päiväkoti ja yksi yksityinen 
päiväkoti, valvontaa tulee tehostaa huomattavasti, jotta myös yksityisessä päiväkodissa 
toteutettava varhaiskasvatus on laadukasta ja varhaiskasvatuslain ja asetuksen mukaista. 
Kaupungin tulee tehostaa palvelusetelipäiväkodin valvontaa ja laatia hyvin 
yksityiskohtainen ohjeistus valvontaan. 

Riskinä voi olla se, että Jyvälänpuiston päiväkodin varhaiskasvatuspaikat eivät välttämättä 
riitä kaikille, mikäli perheet eivät ota vastaan heille tarjottua palveluseteliä. 

Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Päiväkodilla olisi käytössä päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue. Liikenne ei 
lisääntyisi Luusuantiellä, koska alueella on jo Pilke päiväkoti Lounatuulesta aiheutuva 
liikenne. 

 

 

Vaihtoehto 4: 

Palvelurakenteeseen sisältyy kaksi päiväkotia, joista Särkelän päiväkoti 
toimii Jyvälänpuiston päiväkodin alaisuudessa. Palvelusetelisopimus 
irtisanotaan. 

Organisaatiovaikutukset 

Varhaiskasvatuspalveluissa on yksi isompi kunnallinen päiväkoti (Jyvälänpuisto), jonka 
alaisuudessa toimii pienempi yksikkö (Särkelä). Palvelusetelisopimus irtisanotaan.  

Jotta varhaiskasvatustarpeeseen pystyttäisiin vastaamaan, pienemmässä yksikössä tulee 
olla kolme lapsiryhmää. Särkelän päiväkodin sijainti on joko Särkikankaalla tai 



keskustassa Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa. Ratkaistavaksi tulee se, tarjotaanko 
esiopetusta molemmissa päiväkodeissa. 

Henkilöstövaikutukset 

Nykytilanteessa Särkelän päiväkodin lähiesihenkilönä toimii päiväkodin johtaja. 
Jyvälänpuiston päiväkodin lähiesihenkilönä toimii päiväkodin johtaja sekä apulaisjohtaja. 
Henkilöstövaikutuksena on päiväkodin johtajien tehtävien uudelleen järjestäminen. 
Nykytilanteessa päiväkotien johtajilla sekä apulaisjohtajalla ei ole vastuulla lapsiryhmää. 
Lähiesihenkilön tehtävien lisäksi Särkelän päiväkodin johtajan tehtävään sisältyy 
toimiminen varhaiskasvatuksen Daisy- asianhallintajärjestelmän pääkäyttäjänä. 
Jyvälänpuiston päiväkodin johtaja ei voi ottaa enää Särkelän päiväkodin lähiesihenkilön 
tehtäviä hoidettavaksi työmäärän kasvaessa kohtuuttomasti. Jyvälänpuiston päiväkotiin on 
keskitetty koko kaupungin vuorohoito, mikä näkyy päiväkodin johtajan tehtävässä 
lisätyömääränä verrattuna päivisin toimivan päiväkodin esihenkilötyöhön. Särkelän 
päiväkodin lähiesihenkilöt tehtävät pitää ratkaista muulla tavalla.  

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin  

Mikäli Särkelän päiväkoti jatkaa nykyisissä tiloissa Särkikankaalla, vaikutuksia perheisiin ja 
lapsiin ei ole, riippuen esiopetuksen järjestämispaikasta. Mikäli esiopetus keskitetään 
Jyvälänpuiston päiväkotiin, kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat 
Särkikankaan ja sen lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- 
Sipovaara- Soppela ym. suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet voivat vaikeutua niillä 
perheillä, jotka asuvat Särkikankaalla eikä heillä ole käytössä omaa autoa. 
Esiopetuskuljetukset voivat jonkin verran lisääntyä.  

Mikäli Särkelän päiväkoti toimii Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa, kuljetusmatkat 
pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen lähiympäristöstä ja lyhentyvät 
niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet 
voivat vaikeutua niillä perheillä, jotka asuvat Särkikankaalla eikä heillä ole käytössä omaa 
autoa. 

Pilke päiväkoti Lounatuulen lasten varhaiskasvatuspaikka muuttuu joko Jyvälänpuiston 
päiväkotiin tai Särkelän päiväkotiin. 

Tila-asiat  

Mikäli Särkelän päiväkoti sijaitsee jatkossakin Särkikankaalla, sen toiminta jatkuu samassa 
tilassa kolme- ryhmäisenä. Suunniteltu piharemontti käynnistyy v. 2027 aikana.  

Mikäli Särkelän päiväkoti sijaitsee Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa, päiväkodilla on 
käytössä päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue eikä piharemonttia tarvita. 

Taloudelliset vaikutukset 

Taloudelliset vaikutukset on kuvattu ennakkovaikutusten arviointi- taulukossa. 

Pedagogiset vaikutukset:  



Päiväkodin johtajien tehtäväkuvia on kehitetty v. 2025 aikana vastaamaan työmäärää sekä 
johtajuudelle asettuja tavoitteita ja vaatimuksia. Tämä on osoittautunut toimivat ratkaisuksi, 
joten ei ole tarkoituksenmukaista tehdä siihen muutoksia. 

Ympäristövaikutukset 

Mikäli päiväkoti jatkaa toimintaa Särkelän päiväkodin tiloissa, perheiden kuljetusmatkat 
päiväkotiin säilyvät ennallaan. 

Mikäli päiväkoti sijaitsee keskustassa Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa, perheiden 
kuljetusmatkat pidentyvät niillä, jotka tulevat Särkikankaan ja sen lähiympäristöstä ja 
lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. suunnalta. 

Palvelujen saatavuus, yhdenvertaisuus ja laatu 

Varhaiskasvatuslain (540/2018) ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden v. 2022 
mukaan varhaiskasvatus on pyrittävä järjestämään lähellä palvelun käyttäjiä ja paikallisia 
tarpeita vastaavina aukioloaikoina. Mikäli Särkelän päiväkoti jatkaisi nykyisellä sijainnilla, 
kyseinen lain ja perusteiden suositus toteutuisi erityisesti niiden perheiden kohdalla, joilla 
ei ole autoa käytettävissä lapsen päiväkoti kuljetuksiin. 

Mikäli Särkelän päiväkoti sijaitsee keskustassa Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa 
kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat Särkikankaalta ja sen 
lähiympäristöstä ja lyhentyvät niillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- Soppela ym. 
suunnalta.  Kuljetusmahdollisuudet voivat vaikeutua niillä perheillä, jotka asuvat 
Särkikankaalla eikä heillä ole käytössä omaa autoa. 

Päiväkodissa varhaiskasvatuksen laatuun vaikuttavat osaava ja hyvinvoiva henkilöstö, 
vastuullinen ja eettinen johtaminen, toimintaa ohjaavat asiakirjat sekä toimiva ja laadukas 
päiväkotiarki. Näiden seikkojen toteuttamiseksi on tärkeää huolehtia siitä, että päiväkodin 
johtajalla on riittävästi työaikaa. 

Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Mikäli päiväkoti sijaitsee Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloissa keskustassa, käytössä olisi 
päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue. Liikenne ei lisääntyisi Luusuantiellä, 
koska alueella on jo Pilke päiväkoti Lounatuulesta aiheutuva liikenne. 

Vaihtoehto 5: 

Rakennetaan uusi päiväkoti Särkikankaalle. Palvelusetelisopimus 
irtisanotaan. 

Organisaatiovaikutukset 

Kemijärven kaupungin varhaiskasvatuspalveluiden palvelurakenteeseen sisältyy jatkossa 
vain kaksi kunnallista päiväkotia ja palvelusetelisopimus irtisanotaan. Palvelujen 
saatavuuteen vaikuttaa se, ettei perheillä ole jatkossa mahdollisuutta valita yksityistä 
palveluntuottajaa. Pilke päiväkoti Lounatuulessa varhaiskasvatuksessa olevat lapset 



sijoittuvat joko Jyvälänpuiston tai Särkelän päiväkoteihin. Päiväkodit sijaitsevat sekä 
keskustassa että Särkikankaalla. Uuden päiväkodin rakentamisessa huomioidaan 
tarkkaan alle kouluikäisten lasten määrän kehitys Kemijärvellä lähivuosina. Kestävän 
kehityksen näkökulmasta täytyy huomioida myös se, että palvelusetelisopimus irtisanotaan 
ja Pilke päiväkoti Lounatuulen tilat vapautuisivat Särkelän päiväkodin käyttöön.  

Muissa vaihtoehdoissa organisaatiomuutokset toteutetaan joko 1.1. 2027 tai 1.8.2027 
alkaen. Tämä aikataulu ei toteudu uuden päiväkodin rakentamisessa. 

Henkilöstövaikutukset 

Jyvälänpuiston ja Särkelän päiväkotien henkilöstömäärä pysyy samana kuin 
nykytilanteessa. Päiväkoti Lounatuulen henkilöstöjärjestelyihin tulee muutoksia. 

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin  

Särkelän päiväkodin lasten päiväkotipaikka muuttuu uuden päiväkodin sijainnin myötä. 
Pilke päiväkoti Lounatuulen lasten päiväkotipaikka vaihtuu joko Särkelän uuteen 
päiväkotiin tai Jyvälänpuiston päiväkotiin. 

Kuljetusmatkat voivat pidentyvät perheillä, riippuen siitä, missä päiväkodissa lasten 
varhaiskasvatuspaikka jatkossa on. 

Tila-asiat 

Käytössä olisi uudet päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue. Särkelän 
päiväkodin nykyisistä tiloista luovutaan. Pilke päiväkoti Lounatuulen tiloja ei oteta käyttöön. 
Taloudelliset vaikutukset 

Taloudelliset vaikutukset on kuvattu ennakkovaikutusten arviointi- taulukossa. 

Pedagogiset vaikutukset 
Päiväkodin toiminta jatkuu entisellään, joten pedagogisia vaikutuksia ei olisi. 

Ympäristövaikutukset 

Perheiden kuljetusmatkat pidentyvät niillä perheillä, jotka tulevat keskusta- Sipovaara- 
Soppela ym. suunnalta ja pysyvät lähes ennallaan niillä perheillä, jotka tulevat 
Särkikankaalta ja sen lähiympäristöstä. 

Palvelujen saatavuus, yhdenvertaisuus ja laatu 

Palvelujen saatavuuteen vaikuttaa se, ettei perheillä ole jatkossa mahdollisuutta valita 
yksityistä palveluntuottajaa. 
Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Päiväkodilla olisi käytössä päiväkotitoimintaan suunnitellut tilat sekä piha-alue. 

Palveluverkkoselvityksen ohjausryhmän esitys palveluverkosta 



Palveluverkkoselvityksen ohjausryhmän yksimielinen näkemys tulevaisuuden 
palveluverkoksi on 2 b, jossa palveluverkko koostuisi kahdesta kunnallisesta päiväkodista 
ja siten palvelusetelisopimus irtisanotaan. Lisäksi ohjausryhmän kanta on, että kaupunki 
neuvottelee Lounatuulen tilojen vuokraamisesta ja valmistelee Särkelän päiväkodin 
muuton kyseisiin tiloihin. Tämän vaihtoehto tuo selkeyttä ja varmuutta lasten 
varhaiskasvatuspaikkojen sijoitteluun. Se lisää yhdenvertaisuutta varhaiskasvatuksessa 
niin toiminnan, oppimisen tuen kuin tilojenkin osalta. Lisäksi ratkaisu helpottaa kaupungin 
investointipainetta Heikinkadun päiväkotikiinteistöä ja sen piha-aluetta kohtaan. Ratkaisu 
tuo kaupungille säästöjä vuokra- ja palveluiden ostokuluissa. Lisäksi vaihtoehto 2 b 
mahdollistaa Heikinkadun kiinteistön sataprosenttisen käytön, myymisen ja sitä myötä 
kehittämisen esimerkiksi matkailutoimintaa varten. Ohjausryhmän näkemys on, että 
muutokset tulee toteuttaa 1.1.2027 alkaen. 

  

 

 


